PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ФРЯЗИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.06.2011 № 361
О внесении изменений в постановление Главы города от 28.08.2007 № 592 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры города Фрязино»
В соответствии с постановлением Правительства Московской области от 26.05.2011 № 484/19 «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников государственных учреждений Московской области сферы культуры», решением Совета депутатов города Фрязино от 30.12.2010 №44 «О тарифной ставке первого разряда тарифной сетки по оплате труда рабочих муниципальных учреждений города Фрязино Московской области», на основании Устава городского округа Фрязино Московской области
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры города Фрязино (далее – Положение), утвержденное постановлением Главы города от 28.08.2007 № 592 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры города Фрязино» (с изменениями, внесенными постановлениями Главы города от 25.12.2007 № 1017, от 20.02.2008 № 101, от 27.08.2008 № 639, от 23.12.2008 № 927, от 17.04.2009 № 197, постановлением администрации города от 01.06.2011 № 299) следующие изменения:

1.1. Пункт 7 Положения изложить в следующей редакции:

«7. Размеры должностных окладов руководителей филиалов учреждений, заместителей руководителей учреждений, главных бухгалтеров учреждений, руководителей по общеотраслевым должностям устанавливаются на 10-20 процентов ниже должностного оклада соответствующего руководителя учреждения, а заместителей руководителя отдела – на 10-20 процентов ниже должностного оклада соответствующего руководителя отдела.».
    1.2. Пункт 9 Положения изложить в следующей редакции:

«9. Должностные оклады (тарифные ставки) повышаются:

- за ученую степень доктора наук (соответствующую профилю выполняемой работы) – на 20 процентов;

- за ученую степень кандидата наук (соответствующую профилю выполняемой работы) – на 10 процентов;

- за почетные звания СССР, союзных республик, входивших в состав СССР, Российской Федерации и стран СНГ, Московской области «Народный» - на 30 процентов, «Заслуженный» - на 20 процентов.

В случае, когда работникам учреждений предусматривается повышение окладов (тарифных ставок) по двум и более основаниям, абсолютный размер каждого повышения устанавливается в процентах, исчисленных от должностных окладов (тарифных ставок) без учета повышения по другим основаниям.

При наличии у работника нескольких почетных званий и ученых степеней увеличение должностного оклада (тарифной ставки) производится только по одному основанию.

 Размеры других выплат работникам учреждений, устанавливаемые в процентах к должностным окладам (тарифным ставкам), определяются исходя из суммы должностного оклада (тарифной ставки) и повышений, предусмотренных настоящим пунктом.».

     1.3. Приложение № 1 к Положению изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
     1.4. Приложение № 2 к Положению изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
     1.5. Приложение № 3 к Положению изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
     1.6. Приложение № 4 к Положению изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июня 2011 года.
3. Сектору пресс-службы отдела по делам молодежи администрации города Фрязино (Индык М.В.) опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации, распространяемом на территории городского округа Фрязино Московской области, и разместить на официальном сайте г. Фрязино в сети Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Первый заместитель

Руководителя администрации

О.В. Котов
        Приложение № 1

к постановлению администрации города

      от 21.06.2011 № 361

Должностные оклады руководителей, художественного персонала, специалистов культурно-досуговых

 учреждений (дворцов и домов культуры, клубов и научно-методических центров, домов народного творчества,

 центров досуга, и других аналогичных учреждений) города Фрязино
	Наименование должностей

	Месячные должностные оклады по группам оплаты труда руководителей (руб.)

	I
	II
	III
	IV
	не отнесенные к группам

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Руководители

	Директор (заведующий)
	14025-16470
	12945-14240
	12025-13230
	11295-12425
	10545-11600

	Заведующие структурными подразделениями по основной деятельности (отделами, службами) т.п.
	13230-14555
	13230-14555
	12425-13665
	11600-12760

	Заведующие секторами
	12425-13665
	12425-13665
	11600-12760
	10565-11620

	Заведующие другими структурными подразделениями (отделами, службами, участками и т.п.),  фотолабораторией
	12425-13665
	11600-12760
	10565-11620
	9640-10605

	Заведующий художественно-оформительской мастерской
	11600-12760
	10565-11620
	9640-10605
	9640-10605

	Специалисты

	Художественный руководитель
	15425-16965
	14240-15670
	13230-14555
	12425-13665
	10565-11620

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Режиссеры, дирижеры, балетмейстеры, хормейстеры, звукорежиссеры, художники-постановщики

 первой категории

 второй категории

 без категории

11600-14555

10565-11620

9640-10605

11600-14555

10565-11620

9640-10605

11600-14555

10565-11620

9640-10605

11600-14555

10565-11620

9640-10605

11600-14555

10565-11620

9640-10605

	Ассистент режиссера (дирижера, балетмейстера, хормейстера)

	7065-7770
	7065-7770
	7065-7770
	7065-7770
	7065-7770

	Аккомпаниаторы

 первой категории

 второй категории
	7995-9650

7255-7980
	7995-9650

7255-7980
	7995-9650

7255-7980
	7995-9650

7255-7980
	7995-9650

7255-7980

	Методист

 ведущий

 первой категории

 второй категории

 без категории
	11600-14555

9640-11620

8770-9650

7995-8795
	11600-14555

9640-11620

8770-9650

7995-8795
	11600-14555

9640-11620

8770-9650

7995-8795
	11600-14555

9640-11620

8770-9650

7995-8795
	11600-14555

9640-11620

8770-9650

7995-8795

	Руководители любительских объединений, студий, коллективов самодеятельного искусства, кружков, клубов по интересам

 первой категории

 второй категории

 без категории

	8770-9650

7995-8795

7255-7980
	8770-9650

7995-8795

7255-7980
	8770-9650

7995-8795

7255-7980
	8770-9650

7995-8795

7255-7980
	8770-9650

7995-8795

7255-7980

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Распорядители танцевальных вечеров, ведущие дискотек, руководители музыкальной части дискотек звукооператоры

 первой категории

 второй категории
	8770-9650

7995-8795
	8770-9650

7995-8795
	8770-9650

7995-8795
	8770-9650

7995-8795
	8770-9650

7995-8795

	Культорганизаторы

 первой категории

 второй категории
	7995-9650

7255-7980
	7995-9650

7255-7980
	7995-9650

7255-7980
	7995-9650

7255-7980
	7995-9650

7255-7980

 Примечание:

Оплата труда руководителей кружков, студий и самодеятельных коллективов, аккомпаниаторов может производиться по часовым ставкам, исчисленным на основе должностных окладов и норм рабочего времени.

 Начальник Управления культуры и спорта администрации г. Фрязино

А.В. Полухина

     Приложение № 2

к постановлению администрации города

      от 21.06.2011 № 361

Должностные оклады руководителей и специалистов библиотек, музеев

и других муниципальных учреждений музейного типа города Фрязино города Фрязино
	Наименование должностей
	Месячные должностные оклады по группам оплаты труда руководителей (руб.)

	I
	II
	III
	IV
	не отнесенные

к группам

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Руководители

	Директор (заведующий)
	14025-16470
	12945-14240
	12025-13230
	11295-12425
	10545-11600

	Главный хранитель фондов
	14240-15670
	13230-15670
	13230-14555
	12425-13665

	Главные: библиотекарь, библиограф
	11600-15670
	11600-15670

	Заведующие отделами по основной деятельности
	13230-14555
	13230-14555
	12425-13665
	11600-12760
	10565-11620

	Заведующий реставрационной мастерской, филиалом музея (библиотеки)
	13230-14555
	13230-14555
	12425-13665
	11600-12760
	10565-11620

	Ученый секретарь библиотеки
	13230-14555
	12425-13665
	11600-12760
	10565-11620

	Заведующие секторами по основной деятельности
	12425-13665
	12425-13665
	11600-12760
	10565-11620

	Заведующие передвижными выставками
	12425-13665
	12425-13665
	11600-12760
	10565-11620

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Заведующие другими структурными подразделениями (отделами, службами, бюро и т.п.)
	12425-13665
	11600-12760
	10565-11620
	9640-10605

	Специалисты

	Библиотекарь, библиограф

 ведущий

 первой категории

 второй категории

 без категории
	11600-12760

9640-11620

7995-9650

7255-7995
	11600-12760

9640-11620

7995-9650

7255-7995
	11600-12760

9640-11620

7995-9650

7255-7995
	11600-12760

9640-11620

7995-9650

7255-7995
	11600-12760

9640-11620

7995-9650

7255-7995

	Методист библиотеки, музея

 ведущий

 первой категории

 второй категории

 без категории
	11600-14555

9640-11620

8770-9650

7995-8795
	11600-14555

9640-11620

8770-9650

7995-8795
	11600-14555

9640-11620

8770-9650

7995-8795
	11600-14555

9640-11620

8770-9650

7995-8795
	11600-14555

9640-11620

8770-9650

7995-8795

	Лектор (экскурсовод)

 первой категории

 второй категории

 без категории
	9640-12760

7995-9650

7255-7980
	9640-12760

7995-9650

7255-7980
	9640-12760

7995-9650

7255-7980
	9640-12760

7995-9650

7255-7980
	9640-12760

7995-9650

7255-7980

	Редактор библиотеки, музея

 первой категории

 второй категории

 без категории
	9640-11620

7995-9650

7255-7980
	9640-11620

7995-9650

7255-7980
	9640-11620

7995-9650

7255-7980
	9640-11620

7995-9650

7255-7980
	9640-11620

7995-9650

7255-7980

	Хранитель фондов
	7065-10605
	7065-10605
	7065-10605
	7065-10605
	7065-10605

	Организатор экскурсий
	7255-9650
	7255-9650
	7255-9650
	7255-9650
	7255-9650

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Художник-фотограф
	10565-15670
	10565-15670
	10565-15670
	10565-15670
	10565-15670

	Сотрудник службы безопасности

 главный сотрудник

 ведущий сотрудник

 первой категории

 второй категории

 без категории
	13230-15670

11600-13665

10565-12760

8770-10605

7995-8795
	13230-15670

11600-13665

10565-12760

8770-10605

7995-8795
	13230-15670

11600-13665

10565-12760

8770-10605

7995-8795
	13230-15670

11600-13665

10565-12760

8770-10605

7995-8795
	13230-15670

11600-13665

10565-12760

8770-10605

7995-8795

	Служащие

	Музейные смотрители, контролеры билетов
	6060-6970
	6060-6970
	6060-6970
	6060-6970
	6060-6970

Примечание:

В штаты библиотек, музеев, других учреждений музейного типа могут вводиться должности, утвержденные в других отраслях при условии выполнения соответствующих видов работ.

Начальник Управления культуры и спорта администрации г. Фрязино

А.В. Полухина

         Приложение № 3

к постановлению администрации города

от 21.06.2011 № 361

Должностные оклады общеотраслевых должностей руководителей, специалистов, служащих

и общеотраслевых профессий рабочих занятых в муниципальных учреждениях культуры

города Фрязино

	Наименование общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих
	Месячные должностные оклады (руб.)

	1
	2

	Руководители

	Заведующий хозяйством
	5510-6340

	Начальник хозяйственного отдела

при выполнении должностных обязанностей начальника хозяйственного отдела организации, отнесенной к I-II группам по оплате труда руководителей

при выполнении должностных обязанностей начальника хозяйственного отдела организации, отнесенной к III-IV группам по оплате труда руководителей
	7975-8770

7265-7995

	Специалисты

	Старший администратор
	7975-8770

	Администратор
	6415-7995

	Бухгалтер

 ведущий

 первой категории

 второй категории

 без категории
	9605-11600

7975-9640

6595-7995

6415-7060

	1
	2

	Документовед

 ведущий

 первой категории

 второй категории

 без категории

9605-11600

7975-9640

7265-8770

6595-7255

	Инженер (всех специальностей)

 ведущий

 первой категории

 второй категории

 без категории

9605-11600

7975-9640

7265-8770

6595-7255

	Инспектор (старший инспектор): по кадрам, по контролю за исполнением поручений
	5765-7065

	Механик

 ведущий

 первой категории

 второй категории

 без категории
	9605-11600

7975-9640

7265-8770

6595-7255

	Программист

 ведущий

 первой категории

 второй категории

 без категории

11295-13230

9605-11600

7975-9640

6595-7995

	Специалист по кадрам

	                          6415-8770

	1
	2

	Техник

первой категории

второй категории

без категории
	6595-8770

6415-7060

5765-6340

	Художник

 ведущий

 первой категории

 второй категории

без категории

9605-11600

7975-9640

7265-8770

6595-7255

	Экономист

 ведущий

 первой категории

 второй категории

 без категории

9605-11600

7975-9640

7265-8770

6595-7255

	Технические исполнители

	Делопроизводитель
	5510-6060

	Кассир (включая старшего)
	5510-6060

	Секретарь
	5510-6060

Начальник Управления культуры и спорта администрации г. Фрязино

А.В. Полухина

  Приложение № 4

к постановлению администрации города

от 21.06.2011 № 361

Межразрядные тарифные коэффициенты и тарифные ставки по разрядам тарифной сетки по оплате труда рабочих муниципальных учреждений культуры города Фрязино

(рублей в месяц)

Разряды

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

Межразрядные тарифные коэффициенты

1

1,041

1,093

1,143

1,273

1,308

1,441

1,582

1,738

1,905

2,093

2,241

Тарифные ставки

5060

5270

5535

5785

6445

6620

7295

8005

8795

9640

10595

11340

Начальник Управления культуры и спорта администрации г. Фрязино

А.В. Полухина